**U**nseren Verordneten haben sich vereinigt/ ohne Unterscheid zu sprechen/ daß die Verjährung dagegen statt finde/ es wäre dann/ daß mala fides wider den/ so den Zins zu reichen schuldig/ nicht allein vorgewandt/ sondern auch erwiesen würde/welches wir uns auch gefallen lassen.

## DEFINITIONES.

1. *Præfatio Creditoris recipientis annum censem, in alio genere frugum ultra tempus longissimum, non interrupit præscriptionem.*
2. *Ex solutione anni censis, ultra tempus longissimum in alio frugum genere, disformiter tamen facta non indicitur præscriptio.*
3. *In foro Saxonico non nisi duo habentur species præscriptionum, Tricennialis nempe & Annalis.*
4. *Speciales juris conuenientis præscriptiones etiam in foro Saxonico usum recepta sunt.*
5. *Quare præscriptionibus Saxonici augmentum sex Hebdomadarum acque trium dierum fuerit adiectum, Quidque juris in præscriptionibus juris communis singularibus in foro etiam Saxonico astata.*
6. *Annalis præscriptio in foro Saxonico requirit bonam fidem, qua à præscribente probari debet.*
7. *Ad præscriptionem quoque tricennalem requiritur in foro Saxonico bona fides, qua etiam ex lapsu temporis longissimi pro præscribente preservatur.*
8. *Nisi sit, contra quem præscriptum est, malem fidem præscribentis probare velit.*
9. *Præscriptio annalis in foro Saxonico quæcumque res mobiles regulariter comprehendit.*
10. *Bona hereditatis mobilia quanto tempore præbantur in foro Saxonico.*
11. *Liberi bona hereditatis materna nulla obstante præscriptione à patre petere valent.*
12. *Gerade quoque & Res expeditoria præscribuntur Carpz. Definit. Vol. I.*
13. *anno & die, quod tempus iacten posse trigeminum currere incipit.*
14. *Filiae matris defuncte Geradam à patre non presentes præscriptione anni eam hanc amittant, et si de jure suo protestata non fuerint.*
15. *Res inventa aduersus Dominum præscribuntur in foro Saxonico sex hebdomadis.*
16. *Res furtiva tempore longissimo præscribi potest.*
17. *Colonus & Emphyteuta quanto tempore dominium Emphyteus eos prediique conducti præscribant.*
18. *Quanto tempore præscribatur evictio in foro Saxonico.*
19. *Edificium, quod quis in suo solo non jure extraxit, elapso etiam decennio potest impugnari.*
20. *Actione Pauliane, quæ competit ad revocanda bona in fraudem Creditorum alienata, quanto tempore præscribatur.*
21. *Ad introducendam consuetudinem in foro Saxonico requiritur spatium triginta annorum cum anno & die.*
22. *Præscriptio consuetudinis debet esse continua, non interrupta.*
23. *Privilegium per non usum longissima temporis haud amittitur, quando occasio atendi se non est obtulit.*

**T**iam de eo convenit inter Deputatos nostros, quod indistincte hoc in casu locum habeat præscriptio, nisi & alleget malam fidem debitoris petitor, & probet, idque nobis placet,

24. Regalia etiam in foro Saxonico tempore immemoriali prescribuntur.  
 25. Venatio præscriptione temporis immemorialis in foro quoque Saxonico potest acquiri in fundo alieno.  
 26. Probatis extremitatibus temporis ad præscriptio-

## DEFINIT. I.

Protestatio Creditoris recipientis annum censum in alio genere frugum ultra tempus longissimum, non interrumpit præscriptionem.

- 1 **O**bligatus solvere annum censum in certo frugum genere, si ultra longissimum tempus in alio frugum genere cum solverit, ex obligatione amplius non tenetur, sed præscriptione se tueri potest, b. Const. 3. ubi Dan. Moll. n. 1. † Quod & verum est, etiam si Creditor censum annum in alio frugum genere recipiens protestatus fuerit, ac jus suum ex prima obligatione quæ situm sibi reservaverit, ut in terminis tradunt Budel. de moneta l. 2. c. 24. n. 25. & Albert. Brun. de monet. augm. limit. 4. n. 3. quos sequitur Matth. Berlich. p. 2. concl. 5. num. 8. 3 † Etsi enim protestatio remissionem census excludat, atque jus protestantis conservet l. fin. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. Hartm. Pift. observ. 144. n. 41. & seq. 4 † Præscriptionem tamen haudquam impedit; Neque enim hoc loco de remissione aliqua census, de qua dixi Defin. 6. const. præced. sed de præscriptione legitima agitur, † quæ & contra ignorantem currit, & semel bona fide inchoata, extrajudiciali denunciatione vel protestatione non interrumpitur, l. 23. ubi Bartol. n. 2. ff. pro emtor. Balb. de prescr. p. 3. p. 6. princ. q. 4. n. 19. Matth. Coler. de process. execut. 6 pars. i. c. 3. n. 103. † Nec movet quicquam, quod debitor per protestationem, ac eo ipso momento, quo scit, aliquid à se peti, etiam extrajudicialiter constituantur in mala fide l. item venient 20. §. 11. & 7 12. de petit. beredit. † Sufficit enim initium possessionis inculpatum eamque bonâ fide, videlicet sine scientia juris alieni cum interventu patientiæ Domini, coepitam esse, l. sequitur 4. §. de illo 16. l. just. 44. §. et si possessionis 2. ff. de usucap. l. clam. possidere 6. in pr. ff. de acquir. possess. † quam superveniens scientia rei alienæ ex protestatione Contradictoris extrajudicali non interrumpit, ut pulchre demonstrat Coler. dict. c. 3. n. 104. & seqq.

Ita Domini in causa Melchior Lüders zu Auerbach/Menf. Jan. Anno 1625. ( Verba sent. Ist euch N. N. jährlichen ein gewisses Pacht-Getrendigt an 12. Scheffel des besten Rottens zu erschüttern schuldig werden / dafür es aber bis anhers 12. Scheffel Hasen entrichtet / ob ihr nun wohl dawider unterschiedlichen protestirt; da ihr aber dennoch über Rechtsverwahrte Zeit das schuldige Pacht-Getrendigt allewege an 12. Scheffel Hasern angenommen habet / ic. Da verbliebe es auch künftige Zeit bei solchen 12. Scheffeln Hasern billich/ und ihr wäret den versprochenen Rotten hinführte zum jährlichen Pacht-Getrendigt mit Bestand zu sodern nicht berechtigt/B. R. W.)